INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 17/2022 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE
PROJETOS

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO  CAMPUS JAGUARIBE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , no uso das
atribuições que lhe são conferidas por meio da Portaria Nº 238/GABR/REITORIA (SEI 2436193) de
01/03/2021, e considerando a Portaria Nº 1334/GABR/REITORIA (SEI 41618723) de 27/09/2022, em que
fora designada para substituir o Diretor-geral do Campus Jaguaribe durante os impedimentos legais, eventuais
e temporários, conjuntamente a "Comissão Organizadora do Processo Seletivo para Ingresso de Candidatos
ao Curso de Pós-graduação Lato Sensu - Especialização em Gestão de Projetos do Campus Jaguaribe",
designada conforme Portaria Nº 101/GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE (SEI 4404705), de 13 de
dezembro de 2022, e considerando o que consta no § 2º do Art. 207 da Constituição da República
Federativa do Brasil de 1988, nos Artigos 1º e 2º da Lei 11.892/2008  Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de
2008, na Resolução IFCE/CONSUP Nº 116 (SEI 0515246), de 26 de novembro de 2018, e na Resolução
IFCE/CONSUP Nº 32 (SEI 2206506), de 04 de dezembro de 2020, torna público o  resultado
preliminar do procedimento de Heteroidentificação.

1. DO RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

VAGAS DA RESERVA – NEGROS E INDÍGENAS RESULTADO OBSERVAÇÃO
Daniel Mota Vidal Deferido ---
Emmanuelly Diógenes Paiva Deferido ---
José Wanderson Nunes Belo Deferido ---
Maria Micaelle de Sena Bastos Braz Indeferido Não compareceu ao campus.

*Resultado em ordem alfabética.

Jaguaribe, 24 de fevereiro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
______________________________________________

Maria Efigênia Alves Moreira
Diretora-Geral Substituta | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Maria Efigenia Alves Moreira, Diretor(a) Geral
substituto(a) do Campus Jaguaribe , em 24/02/2023, às 11:22, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?

Boletim de Serviços Eletrônico em
24/02/2023

Edital 17 (4608159)         SEI 23487.002454/2022-19 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/constituicao/constituicao.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4608159
e o código CRC 48102F69.

23487.002454/2022-19 4608159v7

Edital 17 (4608159)         SEI 23487.002454/2022-19 / pg. 2

	Edital 17 (4608159)